[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________		 	                				            № __________

г. Новосибирск

Об утверждении перечня приобретаемых по договору лизинга объектов для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки и реализации сельскохозяйственной продукции, а также оборудования для их комплектации в целях предоставления субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить перечень приобретаемых по договору лизинга объектов для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки и реализации сельскохозяйственной продукции, а также оборудования для их комплектации в целях предоставления субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Новосибирской области Шинделова А.В.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр						      Е.М. Лещенко

Н.М. Мельникова
3

238 67 96
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского
хозяйства Новосибирской области
от __________ № __________

ПЕРЕЧЕНЬ
приобретаемых по договору лизинга объектов для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки и реализации сельскохозяйственной продукции, а также оборудования для их комплектации в целях предоставления субсидий сельскохозяйственному кооперативу, зарегистрированному на территории Новосибирской области

1. Ангары быстровозводимые каркасно-тентовые.
2. Модули для хранения сельскохозяйственной продукции.
3. Модули, цеха для обработки и переработки молока, мяса, картофеля, овощей, зерна, производства пищевых продуктов.
4. Склады автоматизированные для пищевой промышленности.
5. Мобильные торговые объекты.
6. Автоматизированные системы хранения сельскохозяйственной продукции.
7. Климатическое оборудование для хранилищ сельскохозяйственной продукции.
8. Погрузчики, загрузчики и разгрузчики сельскохозяйственные, разгрузчики автомобильные.
9. Манипуляторы для загрузки стеллажей автоматизированных складов.
10. Тележки.
11. Транспортеры, нории, конвейеры, силосы, подъемники, лифтовое оборудование для элеваторов.
12. Весы автомобильные, вагонные, платформенные, конвейерные, лабораторные, настольные, технологические для сельскохозяйственной продукции и пищевых продуктов.
13. Машины дозировочно-формовочные, упаковочные.
14. Оборудование для фасовки, упаковки пищевых продуктов.
15. Оборудование для маркировки продукции, включая средства автоматизации и цифровизации.
16. Машины и оборудование для послеуборочной обработки урожая: сортировки, калибровки, сушки, очистки, погрузки, разгрузки и перегрузки.
17. Сушилки зерна и семян, в том числе мобильные.
18. Сушилки для послеуборочной сушки льновороха, льнотресты.
19. Сушилки для сельскохозяйственных продуктов прочие.
20. Теребилки льна (в том числе самоходные), вспушиватели лент льнотресты, льна.
21. Машины грубочесальные, щипальные, мяльно-трепальные, куделеприготовительные, волокно-измельчительные для послеуборочной обработки льнотресты.
22. Агрегаты по производству льноволокна.
23. Оборудование для мукомольных предприятий: сепараторы зерноочистительные, фотосепараторы, скальператоры, аспираторы и сортирующие устройства, триеры, машины камнеотборочные, обоечные, щеточные, станки вальцевые мельничные, машины рассева, ситовеечные, вымольные.
24. Оборудование для крупяной промышленности: машины шелушильные, шлифовальные и полировальные, плющильные, сортировочно-просеивающие, крупосортировочные, крупоотделительные, установки крупорушильные.
25. Машины тестомесильные, тестоделительные, тестоокруглительные, тестозакаточные, тестораскатывающие, взбивальные, дежеопрокидыватели, миксеры и кремовзбиватели, надрезчики тестовых заготовок, посадчики тестовых заготовок, делители-укладчики тестовых заготовок, шкафы предварительной и окончательной расстойки, агрегаты расстойно-печные.
26. Машины для чистки и нарезки овощей и картофеля.
27. Оборудование для приемки, обработки и переработки молока, в том числе охладители, сепараторы - сливкоотделители, пастеризаторы.
28. Емкости для хранения молока, очистители и охладители молока, емкости для сквашивания молока, емкости для топления пищевого масла или жира, емкости для приготовления закваски, ванны творожные, ванны сыродельные, емкости для пивоваренной промышленности.
29. Установки прессования и охлаждения творога.
30. Сыроварни, оборудование для плавления и формования сыра, прессы для сыра.
31. Охладители, пастеризаторы, стерилизаторы, деаэрационные установки для пищевой промышленности.
32. Гомогенизаторы, диспергаторы и смесители для пищевой промышленности.
33. Пилы и линии для разделки туш животных и птиц на части, оборудование для обработки мышечных желудков, прессы механической обвалки, машины для чистки лапок, машины перосъемные, оборудование для электрического оглушения, оборудование для транспортировки туш, оборудование для обескровливания, свежевания и разделки туш, ванны шпарки, ванны для водяного охлаждения туш, линии воздушно-капельного охлаждения, центрифуги для субпродуктов и кишечного сырья.
34. Мясорубки, волчки, блокорезки, фаршемешалки, мясомассажеры, устройства загрузочные, машины для деления сосисочных гирлянд, инъекторы посола, куттеры, шприц-машины, машины шкуросъемные, клипсаторы, машины для дробления костей, сепараторы мяса.
35. Камеры коптильно-варочные, камеры для жарки и запекания, пастеризации, сушки, душирования для пищевой промышленности, камеры климатические для сырокопченой и сыровяленой продукции, котлы варочные, печи, шкафы пекарские, шкафы жарочные, реакторы варочные для пищевой промышленности.
36. Аппараты скороморозильные, шкафы морозильные, шкафы холодильные, камеры холодильные, витрины холодильные, аппараты шоковой заморозки, льдогенераторы промышленного типа для пищевой промышленности.
37. Оборудование для мойки сельскохозяйственной продукции.
38. Машины посудомоечные промышленного типа, установки мойки емкостей, оборудования и трубопроводов для пищевой промышленности.
39. Насосы, компрессорные установки для пищевой промышленности.
40. Стерилизаторы, парогенераторы, водонагреватели небытового назначения.
41. Циклоны для очистки воздуха, фильтры, теплообменники, кондиционеры промышленные.
[bookmark: _GoBack]42. Электрогенераторы, газовые генераторы для электроснабжения и теплоснабжения, газовое оборудование, газовые колонки и системы.

_________.
image1.wmf